Курганская область

Куртамышский район

Камаганский сельсовет

Администрация Камаганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 июня   2012 года     №    26

с. Камаган

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Камаганского сельсовета от 16 апреля 2012 года № 14 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Камаганского сельсовета»

              В целях приведения нормативной правовой базы Камаганского сельсовета  в

соответствие  с действующим законодательством, Администрация  Камаганского

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести в постановление Администрации Камаганского сельсовета от 16 апреля 2012 года № 14 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Камаганского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

             1) название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении стоимости услуг и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на территории  Камаганского сельсовета»;

            2) пункт 1 постановления  после слова «погребению» дополнить словами «умерших (погибших)»,  после слова «приложением» дополнить  цифрой «1»;

            3) дополнить постановление пунктом 2 в следующей редакции:

 «2. Утвердить  требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на территории Камаганского сельсовета, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в соответствии  с приложением 2 к настоящему постановлению.»  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

             4) дополнить постановление пунктом 3 в следующей редакции: «3. Установить требования к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), на территории Камаганского сельсовета в соответствии  с приложением 3 к настоящему постановлению.»  согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

            5) в пункте 5 постановления слова « с момента» заменить словами «после его»;

            6)  в строке 1 таблиц приложения к постановлению после слова «приобретение» дополнить словом «предметов»;

            7)  пункты 2, 3 ,4, 5, 6 постановления соответственно считать пунктами 4, 5, 6, 7, 8.

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете Камаганского сельсовета

«Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и

распространяется  на правоотношения,  возникшие с  1 января 2012 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Камаганского сельсовета  Власенко Н.И.

 Глава  Камаганского сельсовета
                                                                        Н.И. Власенко

                                                                                                                                                Приложение 1

                                                                                       к постановлению Администрации Камаганского
                                                                                       сельсовета от14 июня 2012 года № 26 «О

                                                                                       внесении изменений и дополнений в
                                                                                       постановление Администрации Камаганского
                                                                                      сельсовета от 16 апреля 2012 года № 14
                                                                                      «Об утверждении стоимости услуг, предостав-

                                                                                      ляемых согласно гарантированному перечню
                                                                                       услуг по погребению на территории

                                                                                       Камаганского сельсовета»
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на территории Камаганского сельсовета, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего)
1. Оформление документов, необходимых для погребения.

Оформление документов, необходимых для погребения, включает в себя:

- получение справки о смерти в морге;

- получение медицинского свидетельства о смерти в больнице (по паспорту или свидетельства о рождении умершего(погибшего);

- оформление свидетельства о смерти и справки о смерти на выплату социального пособия в ЗАГСе;

- оформление заказа на могилу;

- оформление разрешения на захоронение и доставка разрешения на кладбище.

   2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

Предоставляется гроб, изготовленный из строганного пиломатериала (сосны) толщиной не менее 25 мм  без замков и без ручек с обивкой наружной и внутренней сторон гроба «вгладь» хлопчатобумажной тканью с  рюшей.
Для доставки гроба предоставляется автомобиль. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, производится до места нахождения тела умершего ( морг, дом) в назначенное заказчиком время и осуществляется двумя рабочими. Погрузка, выгрузка и перенос гроба в морг (дом) осуществляется двумя рабочими.

   3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
Прибытие автомобиля и четырех рабочих в указанное время по адресу заказчика.
 Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего и установка в автомобиль осуществляются четырьмя рабочими из помещения морга или дома.
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище осуществляется с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.
 Снятие и пронос гроба с телом (останками) умершего(погибшего)  к месту захоронения на кладбище.

Возврат участников похорон по адресу.
   4. Погребение.
Погребение включает:

- расчистку и разметку места могилы;

- рытьё могилы установленного размера (2,0 х 1,0 х 1,5 м) на отведенном участке в соответствии с планировкой кладбища рабочими вручную;

- зачистку могилы (осуществляется вручную);

- забивку крышки гроба и опускание гроба в могилу рабочими из четырех человек;

- засыпку могилы вручную и  устройство надмогильного холма;

- установку регистрационной таблички на могиле.

                                                                                                                                                Приложение 2
                                                                                       к постановлению Администрации Камаганского
                                                                                       сельсовета от14 июня 2012 года № 26 «О

                                                                                       внесении изменений и дополнений в
                                                                                       постановление Администрации Камаганского
                                                                                      сельсовета от 16 апреля 2012 года № 14
                                                                                      «Об утверждении стоимости услуг, предостав-

                                                                                      ляемых согласно гарантированному перечню
                                                                                       услуг по погребению на территории

                                                                                       Камаганского сельсовета»
Требования к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего), на территории Камаганского сельсовета

1. Оформление документов, необходимых для погребения.

Оформление документов, необходимых для погребения, включает в себя:

- получение справки о смерти в морге;

- получение медицинского свидетельства о смерти в больнице (по паспорту или свидетельства о рождении умершего (погибшего);

- оформление свидетельства о смерти и справки о смерти на выплату социального пособия в ЗАГСе;

- оформление заказа на могилу;

- оформление разрешения на захоронение и доставка разрешения на кладбище.

    2. Облачение тела.
 Облачение тела умершего в хлопчатобумажную ткань площадью 3,5 кв.м. с последующим скреплением  её  скобами осуществляется двумя рабочими.

   3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

Предоставляется гроб, изготовленный из строганного пиломатериала (сосны) толщиной не менее 25 мм  без замков и без ручек с обивкой наружной и внутренней сторон гроба «вгладь» хлопчатобумажной тканью с  рюшей.

Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, производится до места нахождения тела умершего (морг, дом) в назначенное заказчиком время и осуществляется двумя рабочими. Погрузка, выгрузка и перенос гроба в морг (дом) осуществляется двумя рабочими. Для доставки гроба предоставляется автотранспорт.

     4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
Прибытие автомобиля и четырех рабочих в указанное время по адресу заказчика.
Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего и установка в автомобиль осуществляются четырьмя рабочими из помещения морга или дома.
 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище осуществляется с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.
 Снятие и пронос гроба с телом (останками) умершего(погибшего)  к месту захоронения на кладбище.

Возврат участников похорон по адресу.
       5. Погребение.
Погребение включает:

- расчистку и разметку места могилы;

- рытьё могилы установленного размера (2,0 х 1,0 х 1,5 м) на отведенном участке в соответствии с планировкой кладбища рабочими вручную;

- зачистку могилы (осуществляется вручную);

- забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу рабочими из четырех человек;

- засыпку могилы вручную и устройство надмогильного холма;

- установку регистрационной таблички на могиле.